

Sławno, dnia 9 września 2019 r.

RSSA.0003.18.2019

**Radny Marek Szanel**  
**Przewodniczący Rady Gminy Sławno**

**Radny Krzysztof Jędrzejczyk**

**Odpowiedź na interpelację radnego Krzysztofa Jędrzejczyka z dnia 21 sierpnia 2019 r.  
w sprawie dróg gminnych na terenie sołectwa Noskowo**

1. Zgodnie z zapisami art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji „*Formami konsultacji społecznych są:*

- 1) *zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej;*
- 2) *spotkania, debaty, warsztaty, spacer studyjny, ankiety, wywiady, wykorzystanie grup przedstawicielskich lub zbieranie uwag ustnych.*”

Ankieta, na wyniki której się Pan powołuje były jedną z wielu form konsultacji, które przeprowadzono w trakcie opracowywania Lokalnego Programu Rewitalizacji. Jednakże wyniki ankiety potwierdzają jako priorytet budowę drogi głównej we wsi Noskowo. W trakcie opracowywania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Sławno na lata 2016 -2023 (*dalej LPR*), Gmina Sławno była już na etapie realizacji I etapu budowy głównej drogi w miejscowości Noskowo, który rozpoczęto w 2017 roku. Ten etap budowy drogi głównej nie został ujęty w LPR jako planowane zadanie, gdyż był już w trakcie realizacji.

Projekt budowlany o nazwie „Budowa drogi gminnej w miejscowości Noskowo”, na który Gmina uzyskała decyzję pozwolenie na budowę w 2016 roku obejmował budowę drogi głównej wraz z odcinkiem w kierunku świetlicy, dalej w kierunku koloni do przepustu, drogi dojazdowej do boiska (dz. 181) oraz odcinek na działce nr 182.

W trakcie spotkań konsultacyjnych, rozmów z mieszkańcami, sołtysem i radnym wyjaśniliśmy, iż zaproponowane zadanie w ankiecie pod tytułem: „Budowa drogi głównej...” obejmuje dokończenie całego projektu budowlanego o nazwie: „Budowa drogi gminnej w miejscowości Noskowo”. Propozycja zakładała dokończenie tego projektu poprzez budowę 3 odcinków drogi nie ujętych w I etapie (realizowanym w 2017 roku), tj.

- odcinek w kierunku Żabna (dz. 232 do końca zwartej zabudowy Noskowa),
- odcinek na działce nr 182,
- dojazd do boiska – działka nr 181.

**2. Ujęcie drogi na działce 182 w Lokalnym Programie Rewitalizacji.**

Odcinek drogi na dz. nr 182 w Noskowie został ujęty w zapisach Lokalnego Programu Rewitalizacji – dokumentu zatwierdzonego do realizacji Uchwałą Rady Gminy Sławno. LPR dla miejscowości Noskowo zawiera szereg projektów inwestycyjnych w tym Zadanie G-4 „Poprawa

warunków technicznych infrastruktury drogowej, bezpieczeństwa i estetyki wsi Noskowo". W uzasadnieniu zadania (strona 201 LPR) czytamy:

*„W 2017 r. Gmina realizuje (zwracam uwagę: w 2017 r.) projekt przebudowy 1,1-km odcinka głównej drogi przez Noskowo wraz z całą infrastrukturą. **Projekt rewitalizacyjny zakłada kontynuację przebudowy głównej drogi oraz dróg dojazdowych do głównej ulicy.** W ten sposób znacznie poprawi się komunikacja wewnątrz wsi.”*

Dalej jako cel zadania G-4 określono:

*„1. **Poprawa warunków infrastrukturalnych, technicznych i estetyki wsi poprzez przebudowę głównych ulic i dróg w centrum Noskowa...**”*

Droga od przepustu w kierunku kolonii i na kolonię jest ujęta w LPR. Realizowana będzie w kolejnym etapie rewitalizacji Noskowa. Na etapie składania wniosku o dotację w ramach działania 9.3 RPO WZ Gmina Sławno nie posiadała i w chwili obecnej nie posiada przygotowanej dokumentacji na przebudowę tego odcinka drogi. Przygotowany projekt budowlany wraz z decyzją o pozwoleniu na budowę był podstawą do ubiegania się o środki w ramach konkursu 9.3 RPO WZ na rewitalizację. Decyzje dotyczące kolejności realizowanych projektów konsultowane były z mieszkańcami Noskowa. Na bieżąco informowaliśmy o planach gminnych zarówno sołtysa jak i radnego z Noskowa.

### **3. Droga w kierunku kolonii.**

Droga od przepustu w kierunku kolonii i na kolonię jest ujęta w LPR. Realizowana będzie w kolejnym etapie rewitalizacji Noskowa. Na etapie składania wniosku o dotację w ramach działania 9.3 RPO WZ Gmina nie posiadała i w chwili obecnej nie posiada przygotowanej dokumentacji na przebudowę tego odcinka drogi.

### **4. Używając w piśmie do Pana Konwerskiego określenia „Gmina” miałem na myśli władze Gminy.**

Prawo precyzuje zadania poszczególnych organów gminy w tej sprawie. Decyzje o wyborze technologii budowy obiektów, w tym dróg są wypadkową wielu uwarunkowań: dostępności środków finansowych, możliwości technicznych oraz wyniku konsultacji społecznych z mieszkańcami. Na ostatnim zebraniu mieszkańców Noskowa obszernie przedstawiłem mieszkańcom te zagadnienia. Zaprezentowałem propozycje opracowania w najbliższym czasie dokumentacji budowlanej na budowę drogi na kolonię w technologii płyt jumbo. W czerwcu 2019 roku na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Sławno zaprotestował Pan jako przewodniczący Komisji przeciwko budowaniu w naszej gminie dróg o nawierzchni asfaltowej. Uznał Pan, iż jest to najdroższa technologia budowy dróg. Proponował Pan wręcz budowę wszystkich dróg gminnych, w tym w centrach wsi w technologii płyt jumbo. Twierdził Pan, iż w ten sposób Gmina przy tych samych środkach finansowych mogłaby wybudować 4-5 razy więcej dróg. Podał Pan przykład budowanych dróg w Warszkwie – dojazd do firmy Mieszko oraz w Bobrowicach – główna droga w centrum wsi prowadząca do szkoły podstawowej jako możliwe do wykonania w technologii płyt jumbo przy znacznie niższych nakładach finansowych. Potwierdziłem Pana opinię w przypadku budowy w tej technologii dróg dojazdowych na kolonii. Sprzeciwiłem się budowie takiej nawierzchni w centrach wsi. Zgodnie z Pana uwagą zaproponowałem mieszkańcom Kolonii Noskowo budowę drogi o nawierzchni z płyt jumbo. Mieszkańcy w trakcie spotkania z zadowoleniem przyjęli moją propozycję. Nikt z obecnych nie wyraził odmiennego zdania w tej sprawie.

**5. Gmina nie wykonywała badań geotechnicznych drogi dojazdowej do Kolonii Noskowo.**  
Nie posiada wyników tych badań.

**6. Technologia budowy drogi na Kolonię Noskowo.**

Projekt budowlany wykonany przez uprawnionego inżyniera określa budowę poszczególnych warstw drogi oraz technologię budowy. Podstawą do określenia tych parametrów są badania geotechniczne, które wykonywane są przed opracowaniem projektu budowlanego. Gmina Sławno nie zlecała wykonania badań geotechnicznych, projektu budowlanego czy też ekspertyz na ten odcinek drogi. Temat technologii budowy drogi zostanie ostatecznie zdefiniowany przy zleceniu opracowania dokumentacji budowlanej.

**7. Analiza potrzeb przebudowy dróg gminnych realizowana przez Radę Gminy Sławno.**

W dniu 10 kwietnia 2019 r. do Urzędu Gminy wpłynęło pismo złożone przez Pana Krzysztofa Jędrzejczyka – Przewodniczącego Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, z którego wynika że komisja podjęła działania w zakresie kompleksowej analizy stanu dróg na terenie Gminy Sławno. Z posiadanych przez nas informacji wynika, że Komisja w okresie od marca do sierpnia br. odbyła kilka wyjazdowych posiedzeń w tej sprawie. Zakładam zatem, że przez pół roku komisja dokonała takowej analizy, a wnioski z niej wynikające zostaną wkrótce przedstawione Radzie Gminy Sławno.

# Zakres projektu budowlanego pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości

